



PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG

COMPOSIÇÕES

MUNICÍPIO: INIMUTABA - MG					DATA: 14/10/2024	
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA E MODERNIZAÇÃO DO PRÉDIO SITUADO NA RUA Pe. AGOSTINHO KLINGER, Nº 317 PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO SOCIAL						
LOCAL: AV. PADRE AGOSTINHO KLINGER, Nº 317, BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, INIMUTABA/MG						
REGIÃO/REFERÊNCIA: SEINFRA CENTRAL 08/2023 - SINAPI 09/2024 - SUDECAP 04/2024- COM DESONERAÇÃO						
COMPOSIÇÃO 01: EXECUÇÃO DE ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA, EXCLUSIVE PEÇAS DE MADEIRA BASE: ED-48407 SEINFRA 08/2023					UNIDADE: M²	R\$ 70,52
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO FINAL
1	ED-50386	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,5	R\$ 23,84	R\$ 35,76
2	ED-50364	AJUDANTE DE TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,5	R\$ 19,52	R\$ 29,28
3	MATED11332	PREGO 18X30 COM CABEÇA (COMPRIMENTO: 69,0MM DIÂMETRO: 3,4MM QUANTIDADE POR QUILO: 203)	KG	0,12	R\$ 21,58	R\$ 2,59
4	MATED11340	FERRAGEM PARA TELHADOS TIPO CHAPA DE EMENDA DE FERRO (PESO: 0,57 KG ESPESSURA: 1/4" COMPRIMENTO: 500,00 MM LARGURA: 4")	KG	0,23	R\$ 12,58	R\$ 2,89
COMPOSIÇÃO 02: EXECUÇÃO DE COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, TIPO PLAN, INCLUSIVE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE ENGRADAMENTO, MANTA ISOLANTE/ TÉRMICA E TELHAS BASE: ED-48420 SEINFRA 08/2023					UNIDADE: M²	R\$ 47,16
1	ED-50386	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,75	R\$ 23,84	R\$ 17,88
2	ED-50364	AJUDANTE DE TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,5	R\$ 19,52	R\$ 29,28
COMPOSIÇÃO 03: EXECUÇÃO DE FORRO EM RÉGUA DE PVC, LARGURA 20CM, NA COR BRANCA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E PENDURAS METÁLICOS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE RODAFORRO, MOLDURA E FORRO EM REGUA BASE: ED-28728 SEINFRA 08/2023					UNIDADE: M²	R\$ 14,82
1	MATED11324	ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 10BWG DIÂMETRO DO FIO: 3,40MM MASSA LINEAR: 0,0713KG/M)	KG	0,1010678	R\$ 16,72	R\$ 1,69
2	MATED28723	EMENDA PARA FORRO EM RÉGUA (MATERIAL: PVC LARGURA: 20CM ESPESSURA *: 10MM SISTEMA: MACHO E FÊMEA COR: BRANCA)* VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M	0,17500	R\$ 6,81	R\$ 1,19
3	MATED28722	PARAFUSO (ROSCA: AUTOBROCANTE MATERIAL: AÇO ACABAMENTO: ZINCADO COMPRIMENTO: 19MM DIÂMETRO: 4,8MM[3/16"])	UNID.	2,95313	R\$ 0,25	R\$ 0,74
4	MATED17987	PINO LISO (MEDIDAS: 1/ 4"X28MM MATERIAL: AÇO ARRUELA: CÔNICA)	UNID.	1,18125	R\$ 0,40	R\$ 0,47
5	ED-50380	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,3333333	R\$ 28,30	R\$ 9,43

6	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			HORA	0,3333333	R\$ 17,77	R\$ 5,92	
7	ED-27884	TUBO DE AÇO (TIPO: INDUSTRIAL COM COSTURA MATERIAL: AÇO GALVANIZADO NORMA: NBR6591 SEÇÃO: QUADRADA DIMENSÃO: (20X20)MM ESPESSURA: 1,20MM MASSA LINEAR: 0,716KG/M) FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/ INSTALAÇÃO			M	1,125	R\$ 8,97	R\$ 10,09	
Equipamentos				Ut. Pr	Ut. Impr	Vl. Hr. Prod	Vl. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
8	EQED17995	PISTOLA DE FIXAÇÃO FINCA PINO (SITEMA DE FIXAÇÃO: PÓLVORA CALIBRE: .27 OPERADOR: NÃO INCLUSO)			0	1,30000	R\$ 0,55	R\$ 1,30	

COMPOSIÇÃO 04: TELHAMENTO COM TELHA DE ENCAIXE, TIPO PLAN MINEIRA POLICARBONATO, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 BASE:94444 SINAPI 09/2024					M²	R\$ 452,66
1	SINAPI 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,253000	R\$ 18,53	R\$ 4,69
2	SINAPI 88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,082000	R\$ 24,68	R\$ 2,02
3	SINAPI 93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF 03/2016	CHP	0,024000	R\$ 24,11	R\$ 0,58
4	SINAPI 93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF 03/2016	CHI	0,033300	R\$ 23,10	R\$ 0,77
5	COTAÇÃO	TELHA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE - PLAN MINEIRA 26 Telhas/m² Comprimento: 43 cm Largura: 14 cm /11 cm)	UNID.	26	R\$ 17,10	R\$ 444,60

INIMUTABA/MG, 14 DE OUTUBRO DE 2024

Athanase Leon Papaspyrou Saint'Yves
Engenheiro Civil - CREA/MG 292.433

Emersomm Danezzi
Prefeito Municipal